

## (4) 決算状況

## イ 収益的収支

(単位:円)

区 分	令和2年度	令和3年度	令和4年度
事業収益	17,376,466	17,708,083	17,983,167
営業収益	2,431,304	2,426,944	2,449,875
給水収益	2,429,904	2,425,744	2,449,875
その他営業収益	1,400	1,200	-
営業外収益	14,945,162	15,281,139	15,533,292
受取利息及び配当金	29,569	19,159	23,228
他会計補助金	14,323,422	14,664,230	14,886,101
長期前受金戻入	586,397	567,855	567,729
雑収益	5,774	29,895	56,234
事業費	17,376,466	17,708,083	17,983,167
営業費用	15,757,433	16,176,553	16,742,221
管理費	9,816,540	10,152,132	10,338,064
減価償却費	5,940,893	5,944,421	6,018,157
資産減耗費	-	80,000	386,000
営業外費用	1,619,033	1,531,530	1,240,946
支払利息及び企業債取扱諸費	1,133,711	1,052,480	970,427
雑支出	485,322	479,050	270,519
特別損失	-	-	-
過年度損益修正損	-	-	-
当年度純利益(△純損失)	0	0	0

(注) 消費税及び地方消費税は含まない。

## ロ 資本的収支

(単位:円)

区 分	令和2年度	令和3年度	令和4年度
資本的収入 (A)	4,357,000	4,398,000	4,439,000
企業債	-	-	-
他会計出資金	4,357,000	4,398,000	4,439,000
資本的支出 (B)	8,935,209	10,794,425	9,585,432
建設改良費	219,522	1,997,507	706,461
企業債償還金	8,715,687	8,796,918	8,878,971
差 引 (A)-(B)	△ 4,578,209	△ 6,396,425	△ 5,146,432
補てん財源			
過年度分損益勘定留保資金	4,558,510	6,215,052	5,082,209
減債積立金	-	-	-
当年度分消費税資本的収支調整額	19,699	181,373	64,223

(注) 消費税及び地方消費税を含む。

ハ 貸借対照表

(借方)

(単位:千円)

区 分	令和2年度	令和3年度	令和4年度
1 固定資産	184,239	180,031	174,655
(1) 有形固定資産	182,900	179,000	173,470
イ 土地	5,398	5,398	5,398
ロ 償却資産	276,028	276,893	276,893
減価償却累計額	△ 98,526	△ 103,291	△ 108,821
ハ 建設仮勘定	-	-	-
(2) 無形固定資産	1,339	1,031	1,185
2 流動資産	50,555	50,794	49,916
(1) 現金預金	44,289	43,806	43,317
(2) 未収金	6,231	6,956	6,563
(3) 貯蔵品	28	25	30
(4) 前払金	7	7	6
資産合計	234,794	230,825	224,571

(貸方)

(単位:千円)

区 分	令和2年度	令和3年度	令和4年度
3 固定負債	110,428	101,548	92,587
(1) 企業債	108,156	99,276	90,315
(2) 引当金	2,272	2,272	2,272
4 流動負債	10,268	11,349	10,184
(1) 企業債	8,797	8,879	8,962
(2) 未払金	1,471	2,470	1,222
5 繰延収益	15,340	14,772	14,205
(1) 長期前受金	46,634	46,634	46,634
収益化累計額	△ 31,294	△ 31,862	△ 32,429
負債合計	136,036	127,669	116,976
6 資本金	86,646	91,044	95,483
(1) 自己資本金	86,646	91,044	95,483
イ 繰入資本金	60,503	64,901	69,340
ロ 組入資本金	26,143	26,143	26,143
7 剰余金	12,112	12,112	12,112
(1) 資本剰余金	11,919	11,919	11,919
イ 国庫補助金	10,633	10,633	10,633
ロ 工事負担金	1,286	1,286	1,286
(2) 利益剰余金	193	193	193
イ 減債積立金	-	-	-
ロ 利益積立金	193	193	193
二 当年度未処分利益剰余金	-	-	-
資本合計	98,758	103,156	107,595
負債資本合計	234,794	230,825	224,571

(注) 消費税及び地方消費税は含まない。